
Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   n. 41 del 27 novembre 2007 
Direttore-Attività di Parco 
 
OGGETTO: Fondo per il compenso del lavoro straordinario – autorizzazione ai dipendenti 
per il mese di dicembre 2007 
 
 

 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione  all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale,  è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.°                del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 

 
Il Direttore 

 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e 
succ. mod. ed integr., con particolare riferimento agli 
artt. 4 e 17; 
 
Visto il decreto del Presidente n. 2 del 1° dicembre 
2004; 
 
Visto il “Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e 
dei servizi” del Parco, di cui alla deliberazione della 
Giunta esecutiva n. 10 del 4 novembre 2003; 
 
Visti l’art. 16 del D.P.R. n. 268/87 e l’art. 31, comma 2, 
lettera a) del C.C.N.L., comparto del Personale 
“Regioni - Autonomie locali”, sottoscritto il 6 luglio 
1995;  
 
Visto l’art. 14 del C.C.N.L., comparto del Personale 
“Regioni - Autonomie locali”, sottoscritto il 1° aprile 
1999; 
 
Determinatesi, nel frattempo, situazioni di lavoro 
eccezionali, non fronteggiabili all’interno delle 
dotazioni orarie ordinarie, riferendosi nello specifico a: 
a)  attività di supporto ai lavori di Commissioni 

tecniche; 
b)  sviluppo procedure connesse alla L.R. n. 79/98, sulla 

Valutazione d’Impatto Ambientale; 
c)  attività di P.G. del Corpo di polizia locale;  
d)  presenza alle manifestazioni natalizie; 
 
Tenuto conto che le necessità orarie dei precedenti 
punti riguardano tutte le UU.OO del Parco; 
 
Nella necessità di autorizzare le dotazioni orarie per il 
lavoro straordinario del periodo dicembre 2007; 
 

 
 
 
 



 
 

il Direttore          .              
Dott. Antonio Bartelletti 

 
Viste le precedenti determinazioni dirigenziali n. 6 del 31 gennaio 2007 e n. 33 del 4 
settembre 2007; 
 

DETERMINA 
 
a) di autorizzare le dotazioni orarie per il lavoro straordinario del personale dipendente del 
Parco, secondo lo schema di cui alla lettera b), per il periodo dicembre 2007; 
 
b) di quantificare le ore di straordinario da assegnare ai singoli dipendenti del Parco secondo 
lo schema che segue: 
 

Dipendenti ore già 
autorizzate 2007 

ore da autorizzare 
dicembre 2007  

totale 
anno 2007 

   Amorfini Paolo 40,0 - 5 35,0 
Bertola Giovanni Andrea 65,0 3 68,0 
Cavalloni Gordon 50,0 25 75,0 
Ciari Giovanna 10,0 - 10 0,0 
Comparini Cristiana 20,0 2 22,0 
Grassi Luciano 5,0 0 5,0 
Raffaelli Nicola 50,0 15 65,0 
Ronchieri Isabella 20,0 0 20,0 
Spazzafumo Anna 55,0 5 60,0 
Vannoni Daniela 5,0 - 5 0,0 
Viviani Fabio 50,0 5 55,0 

Totale 370,0 35 405,0 
 
 
 

c) di considerare, a tutti gli effetti, la presente determinazione, con la sua pubblicazione 
all’Albo pretorio del Parco, informazione successiva ai soggetti sindacali e al personale, ai 
sensi degli artt. 7 dei CC.CC.NN.L. del 6 luglio 1995 e 1° aprile 1999; 
 

DETERMINA  
 
altresì che il presente provvedimento entri immediatamente in vigore. 
 

 
           Il Direttore    
Dott. Antonio Bartelletti 

________________ 
AB/ab  file: det_dir_41_07 


